ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Усть-Заостровского
сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от __________   № _______
Об утверждении программы проведения проверки готовности к отопительному периоду
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 6 Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», приказом министерства энергетики России от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить программу проведения проверки готовности к отопительному периоду (Приложение № 1).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования на официальном сайте Усть-Заостровского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                       Н.А. Голиченко

	                       Приложение № 1

к постановлению Администрации

Усть-Заостровского сельского поселения

Омского  муниципального района

Омской области

от _________№___

Программа

проведения проверки готовности к отопительному периоду

1.  Целью программы проведения проверки готовности к отопительному периоду (далее - программа) является оценка готовности к отопительному периоду путем проведения проверок готовности к отопительному периоду теплоснабжающих организаций, потребителей тепловой энергии, теплопотребляющие установки которые подключены к системе теплоснабжения.

2. Проверка проводится на предмет соблюдения обязательных требований, установленных правилами оценки готовности к отопительному периоду, утверждаемыми федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным на реализацию государственной политики в сфере теплоснабжения (далее - Правила), в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении».

3. Проверка осуществляется в отношении теплоснабжающий организации, а также потребителей тепловой энергии в соответствии с Правилами оценки  готовности  к  отопительному  сезону.

4. Срок проведения проверки потребителей тепловой энергии и теплоснабжающей организации определен периодом с 10 августа по 10 сентября текущего года.
5. Объекты, подлежащие проверке:

1)  многоквартирные  дома  (независимо  от  выбранного  способа  управления),  теплопотребляющие  установки,  которых  подключены  к  системе  теплоснабжения;

2)  котельные, тепловые сети;

3)  объекты бюджетных организаций и иных потребителей тепловой энергии, теплопотребляющие установки которых подключены к системе теплоснабжения, расположенные на  территории Усть-Заостровского сельского поселения.
6. Проверка готовности к отопительному периоду осуществляется комиссией по проведению проверки готовности к работе  в  осенне-зимний  период, персональный состав которой утверждается Распоряжением администрации Усть-Заостровского сельского поселения.

7. В целях проведения проверок потребителей тепловой энергии к работе в комиссии по согласованию могут привлекаться представители  жилищной  инспекции,  теплоснабжающей  организации, а также организации, к тепловым сетям которой непосредственно подключены теплопотребляющие установки потребителей тепловой энергии.

8. Результаты проверки оформляются актом проверки готовности к работе  в  осенне-зимний  период  по  прилагаемой  форме  к  настоящей  Программе (Приложение №1).

9.  В случае положительного вывода комиссии о готовности  объекта  теплоснабжения  и  теплопотребления  к  работе  в  осенне-зимний  период  оформляется  паспорт  готовности  к  работе  в  осенне-зимний  период соответствующего  объекта  по  прилагаемой  форме  к  настоящей  Программе (Приложение №2).

	                       Приложение № 1

к  программе проведения

проверки готовности к отопительному

 периоду

от _________№___

АКТ
     проверки готовности                             к отопительное периоду _______/_______ гг.
            "_____"_______________ 20__ г.

                     (дата составления акта)

Комиссия, образованная _________________________________________________,

          (форма документа и его реквизиты, которым образована комиссия)

в соответствии   с   программой   проведения    проверки   готовности   к

отопительному периоду от   "____"________________ 20__ г.,   утвержденной

________________________________________________________________________,

     (ФИО руководителя (его заместителя)органа, проводящего проверку

                    готовности к отопительному периоду)

в соответствии с Федеральным Законом   от  27 июля 2010 г.   N 190-ФЗ   "О теплоснабжении"

провела проверку готовности к отопительному периоду _____________________

_________________________________________________________________________

(полное   наименование       теплоснабжающей организации, потребителя тепловой   энергии   в отношении которого проводилась  проверка)
Проверка готовности к отопительному периоду   проводилась   в   отношении

следующих объектов:

1.________________________;

2.________________________;

3.________________________;

......

В ходе проведения проверки готовности к отопительному  периоду   комиссия

установила:_____________________________________________________________.

            (готовность/неготовность к работе в отопительном периоде)

Вывод комиссии по итогам проведения проверки готовности  к  отопительному

периоду:_________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

________________________________________________________________________.

Приложение к акту проверки готовности к отопительному периоду __/__ гг.*
Председатель комиссии:   ________________________________________________

                                  (подпись, расшифровка подписи)

Заместитель председателя комиссии:        ________________________________
                                  (подпись, расшифровка подписи)

Члены комиссии:          ________________________________________________

                                  (подпись, расшифровка подписи)
С актом проверки готовности ознакомлен, один экземпляр акта получил:
"___"____________ 20__ г.  ______________________________________________

 (подпись, расшифровка подписи руководителя (его уполномоченного представителя)

 муниципального образования, теплоснабжающей организации, потребителя тепловой энергии в отношении которого проводилась проверка)

______________________________

* При наличии у комиссии замечаний к выполнению требований по  готовности

или при невыполнении требований по готовности к акту прилагается перечень

замечаний с указанием сроков их устранения.

	                       Приложение № 2

к  программе проведения

проверки готовности к отопительному

 периоду

от _________№___

ПАСПОРТ
готовности к отопительному периоду _______/______ гг.
Выдан __________________________________________________________________,

      (полное наименование теплоснабжающее организации, потребителя тепловой энергии в отношении которого проводилась проверка готовности к отопительному периоду)

В отношении следующих   объектов,   по   которым   проводилась   проверка

готовности к отопительному периоду:

1._______________________;

2._______________________;

3._______________________;

......

Основание выдачи паспорта готовности к отопительному периоду:

Акт проверки готовности к отопительному периоду от __________ N_________.

                   ______________________________________________________

                   (подпись, расшифровка подписи и печать уполномоченного

                    органа, образовавшего комиссию по проведению проверки

                            готовности к отопительному периоду)